Denique, ultra predicta, patet quod non habuit vim donationis quia dicta Catholici Reges nunquam usi fuerunt ea adversus regem Portugallie, cum quo fuerunt coacti dividere dictarum Indiarum conquestam, licet nunc ex adverso tantam vim eam contra nos habere velint//25//ut possimus fateri cum Angel de Peru. (in L. numquam plura. ff. de privat delict. in fi.) quod *dicta donatio est sicut araneorum retia que non comprehendunt nisi parva animalia.*

Quo ad tertiam <secundam> nostram responsionem, dicimus quod allegare Reges non potuisse concedere ea que sua non erant et quod nullo iure et cum peccato ea acquisiverunt, est turpis allegatio.

Quidem turpitude constat habito respectu ad personas Regias quorum nomine fit, et habito respectu ad personam Almirantis contra quem fit, et ad fraudulenta media quibus fit, et ad finem iniquum in quem fit, ut latius in sequentibus patebit. Turpe namque et absurdum est, nomine tam Catholicorum Principum, qui dia iura presumuntur habere in scrinio pectoris (ut in L. omnium c. de testa.), allegare quod voluissent invadere aliquam rem contra ius, cum invasio sit delictum (ut in L. invasor et L. auctoritatem et in L. si quis in tanta c.), unde vi et nemo presumitur delinquere, sed suo iure uti (ut L. merito .ff. pro socio), presertim tam Catholici Reges qui, in dubio, semper presumuntur iustum bellum indicere (iuxta non. in l. prescriptione et L. fi. c. si cost. ius vel util public.).

Nec huiusmodi allegatio carere potest vicio ingratitude ex parte allegantis, habito etiam respectu ad personam contra quem fit, scilicet contra Almirantem, qui est bene meritus illius concessionis que, licet facta non fuisset velque facta fuit non tenuisset, de novo fieri deberet, cum Principes teneantur ad remunerationem servitorum (secundum Inno. et Anchar. per tex in c.º. grandi. de suplend. neglig prelat. in 6.º. et Bal. in L. iubemus in prin.//26// C. de sacro sanct. ecclesie).

Quapropter non caret etiam vicio calumnie, et calumnia interveniente reiicienda a iudicibus quevis allegatio est (per Inno. in c.º. p.º. de off vica. et Bal. in L. 2.º. C. ut nemo privatus et tenent Doc. in c.º. examinata de iud. per glo in L qui cum maior .Dig. si patris .ff. de bon libert.).

Et convincitur dicta calumnia, quia cum Almirans adimplevit ex parte sua, et Reges sine aliquo obstaculo possunt adimplere id quod promisserunt, certum est quod non fit predicta allegatio nisi causa subterfugendi, et ideo est a iudice reiicienda tamquam calumniosa (per Feli. in c.º. ex parte el. 2.º. de off. delega. per tex. et ibi glo et Abba. et Doc. in c.º. suscitata de integ. Restitu.).